INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Rodovia BR 020, km 303, s/n , - Bairro Jubaia - CEP 62700-000 - Canindé - CE - www.ifce.edu.br

EDITAL Nº 35/2023 DG-CAN/CANINDE-IFCE

A DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA DO CAMPUS CANINDÉ DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ (IFCE) , nomeada pela PORTARIA Nº
775/GABR/REITORIA, de 22 de junho de 2021, no uso de suas atribuições e considerando a delegação de
competência estabelecida na Portaria nº 238/GABR/REITORIA, de 01 de março de 2021, torna pública a
RETIFICAÇÃO DOS ANEXOS do EDITAL Nº 13/2023 DG-CAN/CANINDE-IFCE, do Processo
Seletivo Simplificado para Contratação de Professores Substitutos, em virtude de erro material, e resolve:

1. Este Edital poderá ser impugnado fundamentadamente por meio do endereço eletrônico
cgp.caninde@ifce.edu.br.

2. O período de impugnação será o dia 24/07/2023.

3. As respostas às impugnações serão disponibilizadas em um único arquivo no endereço
eletrônico http://qselecao.ifce.edu.br/ no dia 26/07/2023.

Documento assinado eletronicamente por Katiane Sampaio de Sousa, Diretor(a) Geral
Substituto(a) do Campus Canindé , em 21/07/2023, às 18:53, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 5111011
e o código CRC 68B5301B.

23263.001158/2023-14 5111011v3

Edital 35 (5111011)         SEI 23263.001158/2023-14 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 35 (5111011)